SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 13 de julho de 2020.

Ilmo. Sr.

Ednei Lázaro da Costa Carreira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº

428, aprovado na Sessão Ordinária de 15/6/2020, de autoria da Nobre

Vereadora Jamila Cury, através do qual solicita providências para fiscalizar e

coibir os abusos cometidos por motociclistas que circulam ao longo das vias do

município, deixando suas motos com escapamento aberto causando transtornos

aos moradores e trabalhadores.

Preliminarmente parabenizo a iniciativa da vereadora autora e

também posso afirmar que são realizadas medidas de manutenção da ordem e

de segurança pública em nossa cidade.

A fiscalização de trânsito em geral e campanhas educativas

correlatas estão em nossa programação para serem realizadas com a Secretaria

Municipal de Mobilidade Urbana e também com a Polícia Militar.

 Aproveita a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

                       Atenciosamente,

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA